
                                                                              

 

                                                        
 

 

 
 
 

Raadsvoorstel 
 
 
 
Status: Besluitvormend 
 
 
 
 

  
Agendapunt: 4 
  
Onderwerp: 1e wijziging Verordening Afvalstoffenheffing 2024  
  
Datum:  27 februari 2024  
  
Portefeuillehouder: drs. R.W.J. van Leeuwen  
  
Decosnummer: 1739 
  

Informant: Wilco de Vries  
 w.devries@dalfsen.nl 
 (0529) 48 82 56  
  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Voorstel: 

1. Het tarief voor het legen van een mini-container van 240 liter bestemd voor PMD-afval te laten 
vervallen; 

2. Hiertoe de 1e wijziging van de Verordening Afvalstoffenheffing 2024 vast te stellen. 
 

 



                                                                        
 

 

 
Inleiding:  
Er is gebleken dat er ten onrechte een tarief voor het legen van een mini-container PMD-afval is 
opgenomen in artikel 1.2.1.3 van de tarieventabel bij de Verordening Afvalstoffenheffing 2024 . Het is 
echter niet de bedoeling geweest om het aanbieden van PMD-afval te belasten met een heffing. Met 
dit voorstel wordt beoogd dit correct te regelen. 
 
Argumenten: 
Net als het legen van een mini-container met gft-afval wordt het legen van een mini-container met 
PMD-afval niet belast. Helaas is hiervoor toch een tarief in de Verordening Afvalstoffenheffing 2024 
terecht gekomen. Met dit voorstel wordt voorgesteld om dit tarief te laten vervallen uit de verordening, 
zodat hiervoor niet meer hoeft te worden betaald. 
 
Normaal gesproken mag aan een belastingverordening geen terugwerkende kracht worden 
toegekend. Omdat dit voorstel echter begunstigend werkt voor onze inwoners, geldt het verbod op 
terugwerkende kracht voor dit voorstel niet. Voorgesteld wordt dan ook om deze wijziging terug te 
laten werken tot de datum van ingang van de heffing. Dat is 1 januari 2024. 
 
Financiële consequenties: 
Geen. Het is niet de bedoeling geweest om een tarief op te nemen voor het legen van een mini-
container met PMD-afval. 
 
Communicatie: 
Deze wijziging wordt bekendgemaakt in het elektronisch Gemeenteblad en opgenomen in de 
regelingenbank op www.overheid.nl. Hiernaast zal de aanpassing worden doorgegeven aan het 
GBLT. 
 
Vervolg: 
Deze wijziging wordt bekendgemaakt in het elektronisch Gemeenteblad en opgenomen in de 
regelingenbank op www.overheid.nl. Hiernaast zal de aanpassing worden doorgegeven aan het 
GBLT. 
 
Bijlagen: 
1e wijziging Verordening Afvalstoffenheffing 2024 
 
 
 
 
 
 
Burgemeester en wethouders van Dalfsen, 
 
de burgemeester, de gemeentesecretaris/alg. directeur, 
drs. E. van Lente H.J. van der Woude 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR703331/1
http://www.overheid.nl/


                                                                        
 

 

 
 
 
Raadsbesluit 
 
De raad van de gemeente Dalfsen; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 27 februari 2024, nummer 1739; 
 
overwegende dat er in de Verordening Afvalstoffenheffing 2024 ten onrechte een tarief voor het legen 
van een mini-container met PMD-afval is opgenomen; 
 
gelet op artikel 15.33 van de Wet Milieubeheer; 
 
 
  b e s l u i t : 
 
 

1. Het tarief voor het legen van een mini-container van 240 liter bestemd voor PMD-afval te laten 
vervallen; 

2. Hiertoe de 1e wijziging van de Verordening Afvalstoffenheffing 2024 vast te stellen. 
 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Dalfsen in zijn openbare vergadering van 11 maart 
2024. 
 
 
 
De raad voornoemd, 
 
 
 
 
de voorzitter,              de griffier,   
drs. E. van Lente             J. Leegwater MSc  
 
 


